Quarto, quia hoc colligitur ex expressa mente testatrix ex iuis verbis, gradatim, & successiue, t. que cum com mode referri possint ad omnia contenta in dispositio ne precedenti ad ea referri debent. Bart. in l. si idem. §. fina. ff. de iuriidi. om. iudi. in l. tais. scriptura. §. ii. ver. aut ponitur inter capitula. ff. de leg. j. Dec. consil. 14. col. 2. versu. præterea i. iud. las. in l. j. col. j. & seq. C. de libe. præterea vbi ponit reg. cum 12. limitationibus, immo maior ratio non vi est, vt referatur ad matrem, & filios, vt vocentur gradatim, & successiue, propter diuersitatem graduum, cum mater sit in proximiori gradu, quia, vt referatur habita ratione ad masculos, & ad feminas, qui possent eē in eodem gradu, vt pura frater & soror, in quos debet cadere pars affectio.

16. Quanto, quia vocavit procreandos, t. quo casu, scilicet quando vocatur filii nascituri, & sic incerti, censemur votati ordine successiuo. Dec. consil. 24. 8. nu. 4. vers. & ista conclusio comprobatur, vbi reflopedit ad allegata in cōtrarium per Soc. in d. §. quidam recte. idem tent. Corne. in d. consil. 17. circa presentem. col. 2. litera b. li. 4. Nā & si dicemus i. los filios nascituros simili votari cum matre, sequeretur, quod quandoque ipsa mater haberet vnam partem, & quandoque alias prout contingeret filios nasci, quod non est dicendum, argumento eorum, quia dicit Alex. d. consil. 22. nu. 4. vol. 3.

Sexto comprobatur ista opinio, arguendo a maiestate rationis, authen. multomagis. C. de sacro lan. eccl. Nam si instituantur liberi, dicitur instituti facta iste eos ordine successiuo, ut censemur votati proximiiores, & salua semper sit gradus prærogativa. Bar. in d. §. quidam recte. per text. in l. peto. §. fratres. ff. de legar. secundo & in l. fina. de verb. o. significa. conueniunt allegata supra in tertio fundamento ergo à maiestate rationis, t. vbi mater, quia est proximior in gradu interuenit, dicendum est, testatorem voluisse in ea seruare gradus prærogativum, quam lex & natura prius ad haereditatem ab intestato vocabant. l. fina. C. quo. bono. authen. defun. & o. C. ad Tertul. & ita præsumitur testatricem

Senatus Pedemont.

tricem in dubio censuisse Bal. in l. col. 3. C. de sec. sup.
 13 Non s. stat natura copulatio, t. quia responderi potest, ut per Cornel. dict. consi. 231. col. 3. litera i, lib. 1. quod haec vis, & natura copulativa sit pariter & aquiliter coniungere, att. non multo ies receditur a propria i verborum ratione subiecta materia, vel ratione venientiarum mentis restatoria, vt contingit in terminis, in quibus loquuntur gloss. & docto. in d. Q. §. quidam recte, in iuribus alieatis in illa gloss. & in l. generaliter. C. de inst. & i. tit. & aliis iuribus per eund. in Cornel. citatis, in quibus lex vocat plures personas per copulatum, & tamea imitantur ordinis successivo.

Secundo responderi, & melius, quod quando copula ponatur inter personas inter quas cadit necessitas instituendi, & oracula charitas affectionis, tunc copula non stat propriæ, nec retinet naturam suam, sed interligatur successivo ordine, gloss. Barto. & Iaf. qui dicit illam gloss communiter approbatam in d. §. quidam recte iu. 11. & 12 Dec. d. consi. 34. nu. 3.

Non repugnat, quæ pars sit copulari p. distinctione & vel distinctione cū. Tit. & rex. f. s. f. de leg. c. si aliis supra allegatis, quia potest duob. modis responderi. Primo, quod leges in contrarium allegant, loquuntur in dispositionibus, vel in personis, in quibus non erat necessitas disponendi, ut in legatis, & fidei commissis, vel personis extraneis. Nam l. Tit. & rex. f. s. f. de leg. j. & l. si quis Tatio. & l. si mulier. f. s. de vñtu, acres. lo. quantur in legatis & fidei commissis, & in personis extraneis, & l. i. t. i. Cae. impube. & ains substitui. aquitur in extraneis. Ergo nimis sit copula retinet naturam suam, & retroquando argumentum sicut copula & non retinet naturam suam, quando ponitur inter personas, inter quas cadit orientata charitas, & necessitas disponendi, ut supra probamus, ita non debetur in talis casu distio. cum tenere naturam suam, ut & copulato rum eadem sit dispositio, vel potest responderi, quod quantum ad inducendum, coniunctionem non est differencia inter predias distiones. His respensiones ponit Bart. in d. §. quidam recte, num. 4 & 5.

Nec aduersatur tertium fundamentum in contrarium adductum, q. nos sumus in casu, in quo suberat necessitas latim causativa instituti, ut diximus supra, in secundo fundamento pro hac parte.

Non inueni cap. Raynitus, quia ultra alias soluções datae per Socin. in dicto. §. quidam recte responderi, quod ibi loquitur in substitutione fidei commissaria, in qua non cadebat necessitas naturalis præcisæ, vel casu, ut sit substituendi, ideo nimis si simul, non ordine successivo admittuntur, ita responderet Socin. add. cap. tu. Raynitus, in cons. 238. nume. 1. in princip. & ex ista distinctione, e. an simul in casu necessitatibus, vel non possint colligi responsiones ad omnia contraria, quod sit, ut secundum hanc opinionem iudicauerit Senatus in favorem matris, in causa l. gaius de Ranzo, contra Vaudanos Augustenses.

S V M M A R I V . M .

- 1 Emptor, seu singularis successor non tenetur stare colono, sed ei. aut locutor, aut locatorem, vel eius heredes ad interessere.
- 2 F. & s. pendente: pars fundi esse censorum propter unitatem. i. o. n. ita fructibus pendentibus nullum ius habent.
- 3 Colono partiar. compit. atque personalis proficio.
- 4 Colono partiar. expelli. non potest a singulari successore, c. m. habeatur loco e. vi.
- 5 Successor singularis tunc cum tenetur stare colono, quando ex avaria, & floria facia ei est. ex avario bonorum, & in eorum possessione in missu est.
- 6 Colono partiar. qui per sententia iudicis succedit, nisi locatio esse, facta in fraudem.
- 8 Fructuum pars colonica prestatur loco operis laboris sumptuum

factorum in periundis fructibus, unde in eis dicitur colo.

nus haberi taci. at hypotet in.

Colonus ratio et tactus hypotheca quam habet in fructibus, propter opereas & impensis in eas factis non potest ab eis reme cestione expelli.

10 Multa pignori in eum re, quam in personam agere fructus pendentes pro ecclasticis habentur.

DECISIO LXXXII.

An emptor seu singularis successor tenetur stare colono patrato.

 Vm actor, qui in petitione hæreditatis obtinacrai, instaret in exequitione iusti. i. mitti in possessionem prædiorum hæreditatorum ab aduersario possessorum, peti erunt coloni partiar. huius tertii possessoris declarari ipsi licet recipere partem coionicam fructuum tunc pendentium. Quæstum fuit, an iure petiat & dubitatem inferre videbantur. l. qui fundum. f. loca. l. nihil § fina. ff. de legat. 1. & l. emptorem. C. loca.

1 f. quibus disponitur emptorem, seu singularis successorem non teneri stare colono sed ei dari actionem aduersus locatorem, vel cuius heredes ad intresse, id que ex eo fundamento corroborari dicebatur, t. quod fructus pendentes pars fundi sint propter unitatem. l. fructus. pendentes ybi gl. ff. de rei vni. indicaturq. de eis, i. cut de tondo Bart. in l. si filiofamilias § cum fundum. fin. ff. de verborum obligatio. T. aquila. de retraligata. ou autres choles. §. glo. 7. nume. 3. & sequen. gitura ad dominum fundi pertinere debent. l. f. uetus. cum similibus. C. de actio. compr. Afflic. dicti. 1. 3. nume. 2. his cumuantur iuxta conclusiones, quas dicit communes Socin. cons. 3. 2. nume. 6. Alba. post hæc scripta vñs cons. 8. nume. 1. & sequen. non faciens tamen mentionem de Socin. Prima, quod successor singularis non tenetur stare colono prædecessoris non habet plenum ius in re locata respectu dominij.

Secunda, quod successor singularis non per viam trahitmissus, sed per viam priuationis iuris, quod erat in prædecessore suo, non tenet stare colono sui prædecessoris, per regulam. l. lex vestigali. ff. de pigno. vbi resolutio iure datoris, resolutior ius acceptoris. Accedat etiam, t. quod coloni in dictis fructibus pendentes nullum ius habeant. l. cum plures § messem. & ibi gloss. ff. loca. & h. ratione. Alexan. in l. si filiofamilias. §. si. colum. 4. versicu. fed contrarium. si solut. matrimo. post Iaco. de Belui. Speci. Bal. & Rom. a. consi. 309. per eum allegatos, constanter tenet hanc opinionem. & responderet ad id, quod in contrarium adducitur de sociate: quam videtur habere colonus partiarus. l. si merces. §. vis maior. ff. loca. & addit non posse redditiorum diuersitatis inter colonum partiarum, & eum qui numeris colit, eandem opinionem sequitur lai. l. cum filiofamilias. nume. 1. 80. et sequen. ff. de legat. r. t. dicens eo casu colono partiaria competere contra venditores actionem personalis pro socio, vel ex conducto, que sequitur ibi Soci. iun. na. 74.